94  diário oficial Nº 35.026 Quarta-feira, 29 DE JUNHO DE 2022

Mururé, no Preamar Junino, dia 24 de junho de 2022, na Usina TerPaz
Marituba.
ORIGEM: Edital de Credenciamento 06/2019/SECULT, Inexigibilidade de
Licitação nº 007/2019.
ORÇAMENTO: Projeto Atividade: 8421 Fonte de recurso: 0101000000 (Re-
cursos Ordinários) Natureza da Despesa: 339036 – OUTROS SERVIÇOS
DE TERCEIROS-PESSOA FÍSICA. PTRES: 158421 PI: 103PJU8421C AÇÃO:
275011 FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 13.392.1503-8421.
SERVIDOR INDICADO COMO FISCAL: Allan Pinheiro de Carvalho - Matrí-
cula: 57188175-4
CONTRATADO: ALAN CHAVES RIBEIRO CPF Nº 658.720.452-04
ENDEREÇO: PS UNIAO, 6, FUNDOS, CEP: 66635-287, PARQUE VERDE -
BELÉM - PA.
ORDENADOR: Bruno Chagas Da Silva Rodrigues Ferreira

Protocolo: 820536
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2022NE01217
PROCESSO Nº 2022/762068
VALOR: R$4.000,00 (quatro mil reais)
DATA DA EMISSÃO: 21/06/2022
OBJETO: Contratação de profissional qualificado nos termos do Edital de Cre-
denciamento 005/2021/SECULT, para apresentação do Grupo Criação Junina,
no Arraial de São João, dia 24 de junho de 2022, no Município de Portel.
ORIGEM: Edital de Credenciamento 005/2021/SECULT, Inexigibilidade de
Licitação nº 012/2021.
ORÇAMENTO: Projeto Atividade: 8421 Fonte de recurso: 0101000000 (Re-
cursos Ordinários) Natureza da Despesa: 339036 – OUTROS SERVIÇOS
DE TERCEIROS-PESSOA FÍSICA. PTRES: 158421 PI: 103PJU8421C AÇÃO:
276997 FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 13.392.1503-8421 .
SERVIDOR INDICADO COMO FISCAL: Allan Pinheiro de Carvalho - Matrí-
cula: 57188175-4
CONTRATADO: TIAGO COSTA GONCALVES CPF Nº 055.893.312-26
ENDEREÇO: PASSAGEM RITA ELZA, Nº 541, CENTRO, Cidade: PORTEL, UF:
PA, CEP: 68.480-000
ORDENADOR: Bruno Chagas Da Silva Rodrigues Ferreira

Protocolo: 820592

.

.

FUNDAÇÃO CULTURAL DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 1546 DE 28 DE JUNHO DE 2022
O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo Decreto Esta-
dual, publicados no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no DOE n°
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda Decreto Governamental publicado
no DOE nº 34.959, de 05 de maio de 2022.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fiscaliza-
ção de contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o PAE nº
2022/738048.
RESOLVE DESIGNAR, para as funções de Fiscais do PROJETO “SUCESSOS
REGIONAIS NO PALCO”, referentes à IN 1214/2022– FCP, FISCAL TITULAR,
o (a) servidor (a) MARCELO DOS SANTOS CARMO, matrícula nº: 5888124,
Cargo: Téc. Gestão Cultural, Setor/Local de Trabalho: DIC, e como FISCAL
SUBSTITUTO, o (a) servidor (a) SANDRA MARIA NASCIMENTO DE ANDRA-
DE, matrícula nº: 5935624, Cargo: Assessora, Setor/Local de Trabalho:
GAPRES..
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
GUILHERME RELVAS D’OLIVEIRA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará – FCP

Protocolo: 820733
PORTARIA Nº 1538 DE 28 DE JUNHO DE 2022
O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo Decreto Esta-
dual, publicados no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no DOE n°
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda Decreto Governamental publicado
no DOE nº 34.959, de 05 de maio de 2022.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fiscaliza-
ção de contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o PAE nº
2022/747795.
RESOLVE DESIGNAR, para as funções de Fiscais do PROJETO “FORRÓ DO
POVÃO”, referentes à IN 1200/2022– FCP, FISCAL TITULAR, o (a) servidor
(a) BRUNO DE ARAUJO REIS, matrícula nº: 5960437/1, Cargo: GERENTE,
Setor/Local de Trabalho: NLCC, e como FISCAL SUBSTITUTO, o (a) servi-
dor (a) MARCELO DOS SANTOS CARMO, matrícula nº: 5888124, Cargo:
Téc. Gestão Cultural, Setor/Local de Trabalho: DIC.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
GUILHERME RELVAS D’OLIVEIRA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará – FCP

Protocolo: 820317

PORTARIA Nº 1536 DE 28 DE JUNHO DE 2022
O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo Decreto Esta-
dual, publicados no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no DOE n°
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda Decreto Governamental publicado
no DOE nº 34.959, de 05 de maio de 2022.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fiscaliza-
ção de contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o PAE nº
2022/737523.
RESOLVE DESIGNAR, para as funções de Fiscais do PROJETO “UNIÃO JU-
NINA DA CULTURA”, referente à IN 1198/2022– FCP, FISCAL TITULAR, o
(a) servidor (a) SANDRA MARIA NASCIMENTO DE ANDRADE, matrícula
nº: 5935624,Cargo: Assessora, Setor/Local de Trabalho: GAPRES, e como
FISCAL SUBSTITUTO, o (a) servidor (a) MARCELO DOS SANTOS CARMO,
matrícula nº: 5888124, Cargo: Téc. Gestão Cultural, Setor/Local de Tra-
balho: DIC.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
GUILHERME RELVAS D’OLIVEIRA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará – FCP

Protocolo: 820323
PORTARIA Nº 1535 DE 28 DE JUNHO DE 2022
O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo Decreto Esta-
dual, publicados no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no DOE n°
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda Decreto Governamental publicado
no DOE nº 34.959, de 05 de maio de 2022.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fiscaliza-
ção de contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o PAE nº
2022/747509.
RESOLVE DESIGNAR, para as funções de Fiscais do PROJETO “RESSACA
CULTURAL JUNINA”, referente à IN 1197/2022– FCP, FISCAL TITULAR, o
(a) servidor (a) SANDRA MARIA NASCIMENTO DE ANDRADE, matrícula
nº: 5935624,Cargo: Assessora, Setor/Local de Trabalho: GAPRES, e como
FISCAL SUBSTITUTO, o (a) servidor (a) MARCELO DOS SANTOS CARMO,
matrícula nº: 5888124, Cargo: Téc. Gestão Cultural, Setor/Local de Tra-
balho: DIC.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
GUILHERME RELVAS D’OLIVEIRA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará – FCP

Protocolo: 820295
PORTARIA Nº 1534 DE 28 DE JUNHO DE 2022
O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo Decreto Esta-
dual, publicados no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no DOE n°
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda Decreto Governamental publicado
no DOE nº 34.959, de 05 de maio de 2022.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fiscaliza-
ção de contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o PAE nº
2022/797124.
RESOLVE DESIGNAR, para as funções de Fiscais do PROJETO “FESTIVAL
SÃO JOÃO”, referentes à IN 1196/2022– FCP, FISCAL TITULAR, o (a) ser-
vidor (a) JAIR NAZARENO RODRIGUES LIMA, matrícula nº:5960437/1,
Cargo:Coordenador, Setor/Local de Trabalho: DIC, e como FISCAL SUBS-
TITUTO, o (a) servidor (a) MARCELO DOS SANTOS CARMO, matrícula nº:
5888124, Cargo: Téc. Gestão Cultural, Setor/Local de Trabalho: DIC.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
GUILHERME RELVAS D’OLIVEIRA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará – FCP

Protocolo: 820283
PORTARIA Nº 1537 DE 28 DE JUNHO DE 2022
O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo Decreto Esta-
dual, publicados no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no DOE n°
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda Decreto Governamental publicado
no DOE nº 34.959, de 05 de maio de 2022.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fiscaliza-
ção de contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o PAE nº
2022/747850.
RESOLVE DESIGNAR, para as funções de Fiscais do PROJETO “POVO NA
ROÇA JUNINA”, referentes à IN 1199/2022– FCP, FISCAL TITULAR, o (a)
servidor (a) BRUNO DE ARAUJO REIS, matrícula nº: 5960437/1, Cargo:
GERENTE, Setor/Local de Trabalho: NLCC, e como FISCAL SUBSTITUTO, o
(a) servidor (a) MARCELO DOS SANTOS CARMO, matrícula nº: 5888124,
Cargo: Téc. Gestão Cultural, Setor/Local de Trabalho: DIC.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
GUILHERME RELVAS D’OLIVEIRA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará – FCP

Protocolo: 820290
PORTARIA Nº 1437 DE 21 DE JUNHO DE 2022
O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo Decreto Esta-
dual, publicados no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no DOE n°
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda Decreto Governamental publicado
no DOE nº 34.488, de 10 de fevereiro de 2021.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fiscaliza-
ção de contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o PAE
nº 2021/765638 RESOLVE DESIGNAR, para a função de Fiscal do Con-